
                
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 
– Urbanistica – Servizi Informatici 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing.Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. _708_______del_10/04/2012__________ 
 

Registro  Settore  n. 61   del 4.4.2012 
 

OGGETTO: Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto indagini geognostiche 
geotecniche e sismiche per l’adeguamento dello strumento urbanistico alla vigente normativa 
sismica.       
   
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal_10/04/2012_________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        ____________________________ 

 1



 2

 
                                                                                    
OGGETTO: Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto indagini geognostiche geotecniche e 

sismiche per l’adeguamento dello strumento urbanistico alla vigente normativa sismica. 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

 
     Premesso:  
 
che con determinazione Settore IV n.309 del 29.12.2011 veniva indetta procedura negoziata  per 
l’affidamento in appalto di indagini geognostiche, geotecniche e sismiche per l’adeguamento dello 
strumento urbanistico alla vigente normativa sismica, da espletarsi con il  criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del D.leg.vo n.163/2006 e s.m.i, per un importo a 
base d’asta di € 31.200,00 comprensivi di oneri per la sicurezza pari ad € 700,00 oltre IVA al 21%; 
 
che l’avviso per presentare richiesta di invito alla procedura negoziata è stato in pubblicazione all’Albo 
ondine del Comune di Marigliano dal 10.01.2012 al 19.01.2012 al n.29 dello stesso; 
 
che con lettera prot. 4317 del 16.2.2012 sono state invitate le ditte che avevano prodotto istanza;  
 
 Visti i  verbali  di gara  in data 6.3.2012 – 13.3.2012 e 20.3.2012  dai   quali  si rileva  che  1^ 
classificata è risultata la società  I.Geo sas   con il ribasso del 20,00%;    
   
Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000; 
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti;  
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

 
DETERMINA 

 
- di confermare  i  verbali  di gara  in data 6.3.2012 – 13.3.2012 e 20.3.2012 relativi   l’affidamento in 

appalto di indagini geognostiche, geotecniche e sismiche per l’adeguamento dello strumento 
urbanistico alla vigente normativa sismica, i  quali,  allegati al presente atto, ne formano  parte 
integrante e sostanziale. 

 
- di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto “de quo” 

alla società I.Geo s.a.s. – Via Aldo Moro n.2 – 81050 Pastorano (CE) – P.I.: 01956710618   col  
ribasso del 20%   per un importo  netto € 24.400,00  oltre € 700,00 per oneri di sicurezza,  per un 
totale di  €25.100,00  oltre IVA. 

 
-  di dare atto che la spesa impegnata con determinazione settore IV n.309 del 29.12.2011  al 

Cap.199/13 Cod.1090103 Bil.2011 viene rettificata in € 30.371,00; 
  
-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria; 
 
- di procedere con  la società I.Geo sas  alla stipula del contratto in forma pubblico-amministrativa. 

 
     Allegati: Verbali  di gara del  6.3.2012 – 13.3.2012 e 20.3.2012 

 
IL RESPONSABILE SETTORE IV 

 Urbanistica – Servizi Informatici  
(Ing.Andrea Ciccarelli)  

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti  



 
 
 

C o m u n e  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DI INDAGINI GEOGNOSTICHE, GEOTECNICHE E 

SISMICHE PER L’ADEGUAMENTO DELLO STRUMENTO URBANISTICO ALLA VIGENTE NORMATIVA SISMICA  

 

Verbale n.1 

 
    L’anno duemiladodici  il giorno 6 del  mese di marzo  alle ore 16,30   nella Residenza Municipale  si è 
riunita la Commissione  costituita ai sensi dell’art.84 del D.leg.vo n.163/2006 e s.m.i., giusta 
determinazione Settore IV n.21  del 5.3.2012, così composta: 

 
- ing.Andrea Ciccarelli – Presidente  
- ing.Rosalba Di Palma - Componente 
- ing.Pasquale Matrisciano – Componente  
- rag.Giuseppina Nardone - Segretario 

              
 Si premette:  

            
              che con determinazione Settore IV n.309 del 29.12.2011 veniva indetta procedura negoziata  per 
l’affidamento in appalto di indagini geognostiche, geotecniche e sismiche per l’adeguamento dello 
strumento urbanistico alla vigente normativa sismica, da espletarsi con il  criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del D.leg.vo n.163/2006 e s.m.i; 
che l’avviso per presentare richiesta di invito alla procedura negoziata è stato in pubblicazione all’Albo 
ondine del Comune di Marigliano dal 10.01.2012 al 19.01.2012 al n.29 dello stesso; 

Che con lettera prot. 4317 del 16.2.2012 sono state invitate le ditte che avevano prodotto 
istanza;  

Che il responsabile dell’Ufficio Protocollo  trasmetteva l’elenco delle ditte che avevano presentato 
la documentazione  per la partecipazione alla gara nei termini prescritti dalla lettera d’invito, fissati per il 
giorno 5.3.2012 alle ore 12,00;  

 
Tutto ciò premesso, l’ing. Andrea Ciccarelli, nella qualità di Presidente della Commissione di gara,  

dichiara aperta la gara e, richiamato l’oggetto dell’appalto e le condizioni fissate procede alla verifica dei 
plichi presentati così come previsto dalla lettera d’invito, ammettendo le seguenti ditte:  

 
1. I.Geo. s.a.s. prot. 5837 del 5.3.2012 

2. Geo Campania s.r.l. prot. 5853 del 5.3.2012 

3. Trivel sondaggi s.r.l. prot. 5855 del 5.3.2012 

4. Geoproject s.r.l. prot. 5866 del 5.3.2012 

5. Rauccio Francesco prot. 5884 del 5.3.2012 

 
 

 3



 4

La Commissione dopo averne constatato la regolarità,   procede all’apertura dei  plichi delle  ditte dove 
risultano incluse cinque buste recanti rispettivamente la dicitura di “A – Documentazione 
Amministrativa”  “B –Scheda tecnica di sintesi” “C – Offerta tecnica”  “D – Offerta Tempo” 
e  “E – Offerta economica”. 
 
Indi, procede all’apertura dei plichi  con l’indicazione “A – Documentazione Amministrativa”  e, 
constatala la completezza della documentazione prevista e dettagliata nella lettera d’invito, ammette alla 
gara tutte le ditte partecipanti alla gara.   
 
Le ditte ammesse saranno avvisate tramite fax della successiva seduta di gara in forma pubblica.        
 
Del che è verbale. 
 
IL PRESIDENTE: ______________________________________ 
 
I COMPONENTI: ______________________________________ 
 
                        ______________________________________ 
 
IL SEGRETARIO: ______________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

C o m u n e  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DI INDAGINI GEOGNOSTICHE, GEOTECNICHE E 

SISMICHE PER L’ADEGUAMENTO DELLO STRUMENTO URBANISTICO ALLA VIGENTE NORMATIVA SISMICA  

 

Verbale n.2 

 
    L’anno duemiladodici  il giorno tredici  del  mese di marzo  alle ore 10,00   nella Residenza Municipale  
si è riunita in seduta riservata la Commissione  costituita ai sensi dell’art.84 del D.leg.vo n.163/2006 e 
s.m.i., giusta determinazione Settore IV n.21  del 5.3.2012, così composta: 

 
- ing.Andrea Ciccarelli – Presidente  
- ing.Rosalba Di Palma - Componente 
- ing.Pasquale Matrisciano – Componente  
- rag.Giuseppina Nardone - Segretario 

              
 

La Commissione procede  alla valutazione del contenuto della busta “B – Scheda tecnica di sintesi”  
ed assegna  i seguenti  punteggi: 

 
1. I.Geo. s.a.s.  coeff. 0,8 x 20 = punti 16 
2. Geo Campania s.r.l. coeff. 0,2 x 20 = punti 4 
3. Trivel sondaggi s.r.l. coeff. 0,7 x 20 = punti 14 
4. Geoproject s.r.l. coeff. 0,7 x 20 = punti 14 
5. Rauccio Francesco coeff. 0,1 x 20 = punti 2 

 
Si procede quindi all’apertura della busta “C – Offerta tecnica”  e si assegnano  i seguenti  punteggi: 

1. I.Geo. s.a.s.  coeff. 0,8 x 40 = punti 32 
2. Geo Campania s.r.l. coeff. 0,4 x 40 = punti 16 
3. Trivel sondaggi s.r.l. coeff. 0,7 x 40 = punti 28 
4. Geoproject s.r.l. coeff. 0,4 x 40 = punti 16 
5. Rauccio Francesco coeff. 0,2 x 40 = punti 8 

 
La commissione scioglie la seduta alle ore 13,00 e si aggiornerà in seduta pubblica per la valutazione 
dei contenuti delle buste “D – Offerta Tempo” e  “E – Offerta economica” previo avviso alle ditte 
partecipanti.  
 
Del che è verbale. 

 5



 6

 
IL PRESIDENTE: ______________________________________ 
 
I COMPONENTI: ______________________________________ 
 
                        ______________________________________ 
 
IL SEGRETARIO: ______________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

C o m u n e  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DI INDAGINI GEOGNOSTICHE, GEOTECNICHE E 

SISMICHE PER L’ADEGUAMENTO DELLO STRUMENTO URBANISTICO ALLA VIGENTE NORMATIVA SISMICA  

 

Verbale n.3 

 
    L’anno duemiladodici  il giorno venti  del  mese di marzo  alle ore 11,00   nella Residenza Municipale   
si è riunita la Commissione  costituita ai sensi dell’art.84 del D.leg.vo n.163/2006 e s.m.i., giusta 
determinazione Settore IV n.21  del 5.3.2012, così composta: 

 
- ing.Andrea Ciccarelli – Presidente  
- ing.Rosalba Di Palma - Componente 
- ing.Pasquale Matrisciano – Componente  
- rag.Giuseppina Nardone - Segretario 

              
 Premesso che con fax prot.6907 del 14.3.2012  si comunicava a tutte le ditte ammesse la data della 
successiva seduta pubblica fissata per il giorno 20.3.2012, il Presidente comunica i punteggi attribuiti 
alla “Scheda tecnica di sintesi” e alla “Offerta tecnica”  nella seduta riservata del 13.3.2012 e 
precisamente:  
 
 

6. I.Geo. s.a.s.  = punti 16 + punti 32   TOTALE  48 
7. Geo Campania s.r.l.  = punti 4 + punti 16  TOTALE  20 
8. Trivel sondaggi s.r.l. = punti 14 + punti 28  TOTALE  42 
9. Geoproject s.r.l.  = punti 14 + punti 16  TOTALE  30 
10. Rauccio Francesco = punti 2 + punti 8  TOTALE  10  

 
 
La Commissione procede all’apertura della busta recante la dicitura “D – Offerta Tempo”. Il 
Presidente legge quindi  il numero dei giorni naturali e consecutivi occorrenti per l’esecuzione del 
servizio  ed assegna il relativo punteggio che risulta come appresso: 
 

1. I.Geo. s.a.s.    gg.27    punti 3,7 

2. Geo Campania s.r.l.   gg.27   punti 3,7 

3. Trivel sondaggi s.r.l.   gg.10   punti 10 

4. Geoproject s.r.l.   gg.15   punti 6,66 

5. Rauccio Francesco   gg.23   punti 4,34 

 

 7



 8

La Commissione procede all’apertura della busta recante la dicitura “E - Offerta economica”  
contenente l’offerta ed indica ad alta voce il ribasso offerto  ed assegna il relativo punteggio che risulta 
come appresso: 
 
 
 
 

1. I.Geo. s.a.s.   ribasso del 20%   punti 20,68 

2. Geo Campania s.r.l.  ribasso del 19,27%  punti 19,93 

3. Trivel sondaggi s.r.l.  ribasso del 1,50%  punti  1,55 

4. Geoproject s.r.l.  ribasso del 10,24%  punti 10,59 

5. Rauccio Francesco  ribasso del 29%  punti 30 

 
 
 
ll Presidente comunica ad alta voce il totale dei punti attribuiti alle  ditte  ammesse e precisamente:  

 
1. I.Geo. s.a.s.   48 + 3,7 + 20,68  =   TOTALE  72,38 
2. Geo Campania s.r.l.   20 + 3,7 + 19,93  =  TOTALE  43,63 
3. Trivel sondaggi s.r.l.  42 + 10 + 1,55     =  TOTALE  53,55 
4. Geoproject s.r.l.        30 + 6,66 + 10,59 =  TOTALE  47,25 
5. Rauccio Francesco    10 + 4,34 + 30      =  TOTALE  44,34 

 
 
La Commissione dà atto che l’offerta economicamente più vantaggiosa è stata presentata dalla I.Geo 
sas.  
La Commissione prende  atto che tale offerta non rientra nella soglia di anomalia calcolata ai sensi 
dell’art.86 c.2 del D.leg.163/2006 e s.m.i.; infatti non ricorre la condizione che sia i punti relativi al 
prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, sono entrambi pari o superiori ai 
quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara.    
 
La Commissione, pertanto, dichiara  1° classificata per  l’appalto di che trattasi I.Geo sas   con il ribasso 
del 20,00%    salvo l’affidamento definitivo con apposita determina. 

 
Del che è verbale. 
 
IL PRESIDENTE: ______________________________________ 
 
I COMPONENTI: ______________________________________ 
 
                        ______________________________________ 
 
IL SEGRETARIO: ______________________________________ 
 
 
 
 
 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti 
 


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE IV
	 Urbanistica – Servizi Informatici 



